M. APAFI m. p.

(P. H.)

Kivül a Bonyhai János irásával: Anno 1676 die 28 Majj exhibitae et perlectae hae annuenticiales literae Suae Celsitudinis Principalis Albae Juliae per me Provisorem Albensem

JOHANNEM BONYHAI m. p.

(Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében.)

VI.

Mint jóakaró Uramnak szolgálók
Kegyelmednek!

Kegyelmed nékem irt levelét vöttem; mit irjon, értem. Jósika Urammal való dol-

gában az Uramnak definitiva sententiája nem volt, hanem csak interlocutoria deliberatiók pronuncióltattak, mivel de merito szólván az Uram, vévék ezekben, hogy juxta exhibitas convincálatnak, és cum solito onere deponálá a procurator, mely ha nem interveniál vala, contractualiter convincálatnak vala. Mely depositióról való irásom ez a protoculumban: Antequam finaliter deliberatum esset, interveniente Dominorum actorum Procuratore, praesentem causam conjunctam cum Generoso Domino Paulo Keresztessy, cum tota sua serie ac soluto cum onere deposuit, et cupiebat in causam atractos admoneri cum tertia oneris parte. Ennél egyéb ott nem deliberátatott; akarnám, ha az Uram ő Kegyelme alájönne, most Cserményi Uramék megszólítják ő Kegyelmet. A törvényszék celebrátatni kezd a jövő szeredán Bácsiban; ha eddig nem tudta Kegyelmed, így irja meg az Uramnak. Tartsa Isten Kegyelmedet jó egészségben, kívánja

az Kegyelmed jó akarója

Dévae, 28. Majj Anno 1672.

APÁCZAI TAMÁS m. p.

Külczim: Generoso Domino Emerico Killyéni, Domino mihi observandissimo.

(Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében.)

VII.

Nos Michael Apafi Dei gratia Princeps Transsylvaniae, partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis; Quod Nos, dignum et honorificum habentes intuitum gratissimorum obsequiorum Generosi Pauli Inczédi de Várad, Illustrissimae Principissae Annae Bornemisza, conthoralis nostrae charissimae Secretarii, nobis dilecti; quae ipse a Regiminis hujus Nostri primordio tam Nobis ipsis, quam etiam memoratae thori nostri Sociae lectissimae in omnibus occasionibus rerumque ac temporum vicissitudinibus, ad gratam animi Nostri complacentiam fideliter exhibuit et impendit; quem etiam imposterum eadem fidelitatis obsequia exhibiturum, ac pro re nata

effective declaraturum confidimus; tum ob hoc igitur, tum etiam, quod idem Paulus Inczédi paratis et numeratis in pecuniis, centum et quinquaginta Talleros Imperiales in aerarium Nostrum deposuerit, totales omnino, et integras Domum, cum fundo, Nobilitarem Kórod Szent Márton, ac portionem possessionariam in Füle-telke possessionibus, in Comitatu de Küküllő existentibus habitas, per mortem et defectum Semini Generosi quondam Joannis Kendi de Nagy Kend, in Nos consequenterque benignam dispositionem ac collationem Nostram condescensas; totum item et omne Jus Nostrum Regium, si quod in praedictis Domo Nobilitari, ac Portione possessionaria etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut caedem et idem Nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus ac pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, alpbibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis etiam, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Paulo Inczédi, haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque sexus universis cum libera disponendi facultate, ipso vero sine omni (quod Deus clementer avertere dignetur) dispositione, ac semine deficiente, etiam fratribus suis nexu sanguinis proximioribus, gratiose dedimus, donavimus et contulimus: prout damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, utendas, possidendas, pariter et habendas. Salvo jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Castro Nostro Radnoth, die octava mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Septimo.